
                                                                                                            

Znak sprawy: IN.271.3.2024                                                Leszno, 19.03.2024 r. 
 
 

ZESTAW PYTAŃ I ODPOWIEDZI Nr 1 z dnia 19.03.2024 r. 
MODYFIKACJA TREŚCI SWZ NR 1 

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym pod nazwą 
„Budowa dróg w strefie I.D.E.A. w Lesznie.”  
 
Zamawiający – Miasto Leszno, prowadzący postępowanie Urząd Miasta Leszna, Wydział Inwestycji informuje, iż 
w ww. postępowaniu wpłynęły pytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, na który na podstawie art. 
284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605), 
udzielono następujących odpowiedzi: 
 

I. Zestaw pytań i odpowiedzi: 
 
Pytanie nr 1: 
Prosimy o wyjaśnienie czy kanał teletechniczny w ulicy Energetyków będzie realizowany? W dokumentacji 
przetargowej załączono Plan sytuacyjny ale brak jest szczegółowego kosztorysu ofertowego. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w ramach zadania będzie realizowana budowa kanału technologicznego, 
jednocześnie Zamawiający załącza do przetargu zmodyfikowany kosztorys ofertowy z branżą 
telekomunikacyjną wraz z wszelkimi rysunkami i opisami dot. budowy kanału technologicznego; w tym 
zakresie Zamawiający odsyła do modyfikacji załącznika nr 11 do SWZ (w części II pisma). 
 
Pytanie nr 2: 
Prosimy o załączenie kompletu wszystkich kosztorysów ofertowych dla poszczególnych branż w wersji excel. 
Kosztorysy dla wykonania ulicy Projektantów są mało czytelne. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający załącza zmodyfikowane kosztorysy ofertowe scalone razem i przekonwertowane do formatu 
excel dot. ul. Projektantów – zastrzegając jednak, że kosztorysy te umieszczone są jako „ułatwienie” dla 
Wykonawców i nie stanowią opisu elementu przedmiotu zamówienia.  
 
Pytanie nr 3: 
Prosimy o wyjaśnienie ilości drzew do wycinki. Wg załącznika dendrologia tych drzew zakwalifikowanych do 
wycinki jest ponad 1500 szt. Wg kosztorysu jest ich określone tylko 806 szt. Ponadto prosimy podać gdzie należy 
materiał po wycince odwieźć i w jakiej formie. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że liczba drzew zakwalifikowana do wycinki wynosi 806 szt. zgodnie z kosztorysem, 
natomiast liczba ponad 1500 szt. drzew wykazanej w załączniku dendrologia dotyczy ogólnej liczby drzew w 
zakresie objętym inwentaryzacją dendrologiczną.  
W kwestii zasad prowadzenia wycinki drzew, Zamawiający informuje, że  zgodnie z rozdziałem 3 SWZ, pkt. 5 
lit. w) – ustala się następujące zasady prowadzenia wycinki: 
 

,,ustala się następujące zasady prowadzenia wycinki drzew: 

• wycinkę drzew oraz karczowanie pni należy wykonać pod nadzorem Miejskiego Zakładu Zieleni Sp. z o.o.  
w Lesznie oraz inspektora branży dendrologicznej, w przypadku drzew zlokalizowanych na działkach, poza 
działkami objętym decyzją o odlesieniu. 

• wycinkę drzew oraz karczowanie pni należy wykonać pod nadzorem przedstawiciela Nadleśnictwa Karczma 
Borowa  oraz inspektora branży dendrologicznej, w przypadku drzew zlokalizowanych na działkach objętych 
decyzją o odlesieniu. 



                                                                                                            

• całość pozyskanego drewna dłużycowego w wycinki drzew w pasie drogowym w granicach 
administracyjnych Miasta Leszna musi zostać odwieziona do siedziby (w zależności od lokalizacji drzew oraz 
decyzji o odlesieniu) 

o Miejskiego Zakładu Zieleni sp. z o.o. w Lesznie przy ul. Cypriana Kamila Norwida 4, w przypadku 
drzew nie objętych decyzją o odlesieniu. 

o Miejsca wskazanego przez Nadleśnictwo Karczma Borowa, w przypadku drzew objętych decyzją  
o odlesieniu. 

• zasady cięcia drewna dłużycowego należy ustalić z Miejskim Zakładem Zieleni oraz z Nadleśnictwem 
Karczma Borowa  

• przez drewno dłużycowe należy rozumieć drewno o grubości powyżej 7cm, 

• korzenie z karczowania należy wywieść na wysypisko z uwzględnieniem opłaty za składowanie lub 
zagospodarowanie w własnym zakresie, 

• całość przekazanego drewna należy udokumentować protokołem zdawczo-odbiorczym, podpisanym przez 
Miejski Zakład Zieleni i Wykonawcę oraz w przypadku drzew objętych decyzją na odlesienie, protokołem 
zdawczo-odbiorczym podpisanym przez Nadleśnictwo Karczmę Borowa i Wykonawcę.” 

 

Pytanie nr 4: 
Czy realizowany inwestycja ma przyjęte obliczenia co do opraw Led zgodne z klasami oświetlenia dróg M2 ,M3, 
M6 które zapewnią bezpieczeństwo na drogach, dołączenie odpowiednich obliczeń fotometrycznych do 
zamówienia. 
 
Pytanie nr 5: 
Proszę o dodanie do SIWZ więcej obowiązujących informacji i Norm na zamawiane i produkty w opisach,  
w które ma zastosowane średnica minimalna wysięgnika mocowanie oraz uchwyt mocujący lampę, a nie zostały 
podane .Zamiany czy wymiany słupów i wysokości słupów po zmianach w projekcie. 
 
Pytanie nr 6: 
Obowiązujące normy oświetlenia drogowego powinny zapewniać bezpieczeństwo osobom poruszającym się po 
nich, oraz swobodę poruszania się wszystkim uczestników ruchu. nowych norm: PN-EN 13201-2 :2016-03 . Czy 
powinny być zachowane prawo własności intelektualnej i przemysłowej co do Diody Led i innych technologii 
świetlnych zastosowane w lampach Led, niniejszej zwalczaniu nieuczciwej konkurencji . Czy do analizy powinny 
służyły następujące akty prawne i dyrektywy EU i rozporządzenia oraz zgodnie z Ustawą 20 maj 2016 poz 831 
Energetyczną o przeprowadzeniu audytu energetycznego zgodnie z , wynikający z art.4 ust.3 TUE oraz art.7 
Konstytucji RP, obowiązek respektowania zasad prawa unijnego przy wykonywaniu kompetencji przewidzianych 
dla niego w ustawy Prawa własności intelektualnych, z zakresu własności przemysłowej. 
 
Pytanie nr 7: 
Producent opraw oświetleniowych deklaruje zgodności z następującymi normami z zakresu bezpieczeństwa 
użytkowania: Obecnie, na terenie UE obowiązują normy bezpieczeństwa IEC oraz wymogi bezpieczeństwa PNEN 
60061, PN-EN 60598, PN-EN 61347, EN 62031, PN-EN 62471, PN-EN 62560 i PN- EN 62663-1. Przepisy te są ujęte 
w licznych Dyrektywach UE, m.in. w sprawie urządzeń niskonapięciowych i kompatybilności elektromagnetycznej 
oraz w przepisach (ekoprojekt) Gdzie warunkiem zapewniającym zgodność jest posiadanie znaku CE przez 
produkty LED odnoszą się do Europejskiej Bazy Danych Produktów dotyczących Etykietowania Energii. 
 
Pytanie nr 8: 
Od 1 stycznia 2019 r. dostawcy (importerzy, producenci) są zobowiązani do rejestracji swoich urządzeń, które 
muszą posiadać etykietę energetyczną EPREL, zanim będą mogły zostać sprzedane na rynku europejskim.  
W dokumentach do projektu i SIWZ nie zostały uwzględnione Normy EU dla użytkowników i wymogów 
bezpieczeństwa : Badania na zgodność Ustawy o ogólnym bezpieczeństwie produktów, wymagania dla sprzętu 
elektrycznego i jego oznakowania. 
 
Pytanie nr 9: 



                                                                                                            

Brak jest opisów ogólnych lampy i ich wielkości uchwytu i mocowania , jest niedopuszczalne podawanie nazw 
opraw , powinna być podana charakterystyka i normy minimum powyżej 110 lumenów 1W netto, według 
zamienników światła sodowego na Led, które mogą ukierunkować wykonawcę i inwestora jakie produkty 
przedstawić do rzetelnej przygotowanej wyceny dostosowując się do polityki klimatycznej z zachowaniem 
strategii niskoemisyjnej rozwoju. Oraz wskazanie jego finansowania zgodnie z Rozporządzenie Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE, Euratom) 2018/1046 z dnia 18 lipca 2018 r. W sprawie zasad finansowych mających 
zastosowanie do budżetu ogólnego Unii, zmieniające rozporządzenia (UE) nr 1296/2013, (UE) nr 1301/2013, (UE) 
nr 1303/2013, (UE) nr 1304/2013, (UE) nr 1309/2013, (UE) nr 1316/2013, (UE) nr 223/2014 i (UE) nr 283/2014 
oraz decyzję nr 541/2014/UE, a także uchylające rozporządzenie (UE, Euratom) nr 966/2012 (Dz.U. L 193  
z 30.7.2018, s. 1). jeśli jest finansowany lub środki będą występowały o zwrot poniesionych nakładów. 
 
Pytanie nr 10: 
Czy wszystkie oprawy LED powinny spełniać niezbędne wytyczne zarówno co do sprzętu jak i jego znakowania. 
Niniejsza informacja zawiera wytyczne dotyczące zasad klasyfikacji sprzętu elektrycznego i elektronicznego 
zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (Dz. U. Nr 180, poz. 
1495, Dz. U. z 2008r. Nr 223, poz. 1464 oraz z 2009r. Dz. U. Nr 79. Poz. 666), zwanej dalej ustawą. Zgodnie  
z ustawą z dnia 20 maja 2016 o efektywności energetycznej przykładowo :Temperatura barwowa emitowanego 
światła 4000k (+/-100K) o Współczynnik oddawania barw RA większy lub równy 70 o Panel LED . Wyposażony w 
grupę soczewek kształtujących rozsyłu światła o charakterze drogowym, która nie oślepia kierowcy i nie 
powoduje odbicia światła od jezdni . Każda dioda na panelu LED posiada indywidualny element optyczny o takiej 
samej charakterystyce. W przepisach przewidziany jest układ redukcji mocy , który powinien być stosowany 
według przepisów w lampach oświetleniowych, ma umożliwiać płynne nastawienie kilku progów natężenia 
oświetlenia świetlnego w zakresie co najmniej od 100 -30 % strumienia nominalnego * Temperatura pracy  
w zakresie -40 + 50 stopni 
 
Odpowiedź na pytań od 4 do 10: 
Zamawiający informuje, że wszystkie potrzebne do prawidłowej wyceny prac informacje, zostały zawarte  
w opracowaniu projektowym, opracowaniu kosztowym oraz w STWIOR. 

 
 

II. Zamawiający - Miasto Leszno, prowadzący postępowanie Urząd Miasta Leszna Wydział Inwestycji działając na 
podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, informuje, iż modyfikuje treść Specyfikacji Warunków Zamówienia,  
w następujący sposób: 
 
Rozdział 9 – Wadium 
 
Było: 

 
1. W przedmiotowym postępowaniu przetargowym Zamawiający nie żąda od Wykonawców wniesienia wadium.  
 
Jest: 
1. Każdy Wykonawca musi wnieść wadium w wysokości 20 000,00 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych zero 

groszy). 

2. Wadium może być wniesione według wyboru Wykonawcy w jednej lub kilku następujących formach: 

1. pieniądzu; 

2. gwarancjach bankowych; 

3. gwarancjach ubezpieczeniowych; 

4. poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 
listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 
462).  

3. Wadium wnoszone w pieniądzu należy wpłacić przelewem na rachunek bankowy Zamawiającego w Banku 
PKO BP S.A. nr: 37 1020 3088 0000 8302 0005 7703 z dopiskiem na blankiecie przelewu: WADIUM - znak 
sprawy IN.271.3.2024 ,,Budowa dróg w strefie inwestycyjnej I.D.E.A. w Lesznie”. 

Kopię polecenia przelewu lub wydruk z przelewu elektronicznego zaleca się złożyć wraz z ofertą. 



                                                                                                            

Ze względu na ryzyko związane z czasem trwania okresu rozliczeń międzybankowych Zamawiający zaleca 
dokonanie przelewu ze stosownym wyprzedzeniem. 

 
4. Wadium wnoszone w formie poręczenia lub gwarancji musi być złożone jako oryginał gwarancji lub 

poręczenia, w postaci elektronicznej.  

5. W przypadku składania przez Wykonawcę wadium w formie gwarancji lub poręczenia, dokument powinien być 
sporządzony zgodnie z obowiązującym prawem i winien zawierać następujące elementy: 

1) nazwę dającego zlecenie (Wykonawcy), beneficjenta gwarancji/poręczenia 

(Zamawiającego), gwaranta/poręczyciela (instytucji udzielających gwarancji/poręczenia) oraz wskazanie ich 
siedzib; 

2) określenie wierzytelności, która ma być zabezpieczona gwarancją/poręczeniem; 

3) kwotę gwarancji/poręczenia; 

4) termin ważności gwarancji/poręczenia; 

5) bezwarunkowe, nieodwołalne i na pierwsze pisemne żądanie, zgłoszone przez Zamawiającego w terminie 
związania ofertą, zobowiązanie gwaranta/poręczyciela do zapłaty na rzecz Zamawiającego pełnej kwoty 
wadium w okolicznościach określonych w art. 98 ust. 6 ustawy Pzp tj.: 

1. wykonawca w odpowiedzi na wezwanie, o którym mowa w art. 107 ust. 2 lub art. 128 ust. 1, z przyczyn 
leżących po jego stronie, nie złożył podmiotowych środków dowodowych lub przedmiotowych 
środków dowodowych potwierdzających okoliczności, o których mowa w art. 57 lub art. 106 ust. 1, 
oświadczenia, o którym mowa w art. 125 ust. 1, innych dokumentów lub oświadczeń lub nie wyraził 
zgody na poprawienie omyłki, o której mowa w art. 223 ust. 2 pkt 3, co spowodowało brak możliwości 
wybrania oferty złożonej przez wykonawcę jako najkorzystniejszej;  

2. wykonawca, którego oferta została wybrana:  
a) odmówił podpisania umowy w sprawie zamówienia publicznego na warunkach określonych 

w ofercie,  
b) nie wniósł wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy;  

3.  zawarcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stało się niemożliwe z przyczyn leżących po 
stronie wykonawcy, którego oferta została wybrana. 

6) gwarancja/poręczenie winno być nieodwołalne i bezwarunkowe; 

7) gwarancja/poręczenie musi być wykonalne na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej; 

8) wszelkie spory dotyczące gwarancji/poręczenia podlegają rozstrzygnięciu zgodnie z prawem 
Rzeczypospolitej Polskiej i podlegają kompetencji sądu właściwego dla siedziby Zamawiającego; 

9) jednocześnie Zamawiający wymaga, aby okres ważności gwarancji/poręczenia nie był krótszy niż okres 
związania ofertą. 

6. Wadium należy wnieść przed upływem terminu składania ofert i utrzymać nieprzerwanie do dnia upływu 
terminu związania ofertą, z wyjątkiem przypadków, o których mowa w art. 98 ust 1 pkt 2 i 3 oraz ust. 2 ustawy 
Pzp. 

7. Skuteczne wniesienie wadium w pieniądzu następuje z chwilą uznania środków pieniężnych na rachunku 
bankowym Zamawiającego, o którym mowa powyżej, przed upływem terminu składania ofert tj. przed 
upływem dnia i godziny wyznaczonej jako ostateczny termin składania ofert. 

8. Oferta Wykonawcy, który nie wniesie wadium, wniesie wadium w sposób nieprawidłowy lub nie utrzyma 
wadium nieprzerwanie do upływu terminu związania ofertą lub złoży wniosek o zwrot wadium w przypadku, 
o którym mowa w art. 98 ust. 2 pkt 3 ustawy Pzp, zostanie odrzucona. 

9. Jeżeli wadium zostanie wniesione w walucie obcej, kwota wadium zostanie przeliczona na PLN wg średniego 
kursu PLN w stosunku do walut obcych ogłaszanego przez Narodowy Bank Polski (Tabela A kursów średnich 
walut obcych) w dniu zamieszczenia ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych. 

10. Jeżeli wadium zostanie wniesione w formach, o których mowa w ust. 2 pkt 2) -4) powyżej (w formach,  
o których mowa w art. 97 ust. 7 pkt 2) – 4) ustawy Pzp) i kwota wadium zostanie w tych formach określona  
w walucie obcej, kwota wadium zostanie przeliczona na PLN wg średniego kursu PLN w stosunku do walut 
obcych ogłaszanego przez Narodowy Bank Polski (Tabela A kursów średnich walut obcych) w dniu 
zamieszczenia ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych.  



                                                                                                            

11. Zamawiający zwraca wadium niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 7 dni od dnia wystąpienia jednej 
z okoliczności:  

1) upływu terminu związania ofertą;  
2) zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego;  
3) unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia, z wyjątkiem sytuacji gdy nie zostało rozstrzygnięte 

odwołanie na czynność unieważnienia albo nie upłynął termin do jego wniesienia. 
12. Zamawiający, niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 7 dni od dnia złożenia wniosku zwraca wadium 

wykonawcy:  
1) który wycofał ofertę przed upływem terminu składania ofert;  
2) którego oferta została odrzucona;  
3)  po wyborze najkorzystniejszej oferty, z wyjątkiem wykonawcy, którego oferta została wybrana jako 

najkorzystniejsza;  
4) po unieważnieniu postępowania, w przypadku gdy nie zostało rozstrzygnięte odwołanie na czynność 

unieważnienia albo nie upłynął termin do jego wniesienia. 
13. Złożenie wniosku o zwrot wadium, o którym mowa w ust. 12, powoduje rozwiązanie stosunku prawnego z 

wykonawcą wraz z utratą przez niego prawa do korzystania ze środków ochrony prawnej, o których mowa w 
dziale IX ustawy Pzp. 

14. Wadium wniesione w pieniądzu Zamawiający przechowuje na rachunku bankowym. Zamawiający zwraca 
wadium wniesione w pieniądzu wraz z odsetkami wynikającymi z umowy rachunku bankowego, na którym 
było ono przechowywane, pomniejszone o koszty prowadzenia rachunku bankowego oraz prowizji bankowej 
za przelew pieniędzy na rachunek bankowy wskazany przez wykonawcę. 

15. Zamawiający zwraca wadium wniesione w innej formie niż w pieniądzu poprzez złożenie gwarantowi lub 
poręczycielowi oświadczenia o zwolnieniu wadium. 

16. Zamawiający zatrzymuje wadium wraz z odsetkami, a w przypadku wadium wniesionego w formie gwarancji 
lub poręczenia, o których mowa w art. 97 ust. 7 pkt 2–4 ustawy Pzp, występuje odpowiednio do gwaranta lub 
poręczyciela z żądaniem zapłaty wadium, jeżeli: 

1) Wykonawca w odpowiedzi na wezwanie, o którym mowa w art. 107 ust. 2 lub art. 128 ust. 1 ustawy Pzp, 
z przyczyn leżących po jego stronie, nie złożył podmiotowych środków dowodowych lub przedmiotowych 
środków dowodowych potwierdzających okoliczności, o których mowa w art. 57 lub art. 106 ust. 1 ustawy 
Pzp, oświadczenia, o którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy Pzp, innych dokumentów lub oświadczeń lub 
nie wyraził zgody na poprawienie omyłki, o której mowa w art. 223 ust. 2 pkt 3 ustawy Pzp, co 
spowodowało brak możliwości wybrania oferty złożonej przez Wykonawcę jako najkorzystniejszej;  

2) Wykonawca, którego oferta została wybrana:  
a) odmówił podpisania umowy w sprawie zamówienia publicznego na warunkach określonych w ofercie, 
b) nie wniósł wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy;  

1) zawarcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stało się niemożliwe z przyczyn leżących po stronie 
Wykonawcy, którego oferta została wybrana. 

 
Rozdział 10 – Termin związania ofertą ust. 1 
 
Było: 
1.Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 20.04.2024 r. Bieg terminu związania ofertą 
rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 
  
Jest: 
1.Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 03.05.2024 r. Bieg terminu związania ofertą 
rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 
 
 
Rozdział 12 – Sposób oraz termin składania i otwarcia ofert  ust. 1 i 8  
   
Było: 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: 
https://platformazakupowa.pl/pn/um_leszno  do dnia 22.03.2024 roku, do godz. 10:00. 

http://platformazakupowa.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/um_leszno


                                                                                                            

 
8.  Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego 

dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 22.03.2024 roku o godz. 10:30. 
 
Jest: 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: 
https://platformazakupowa.pl/pn/um_leszno  do dnia 04.04.2024 roku, do godz. 10:00. 

 
8.  Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego 

dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 04.04.2024 roku o godz. 10:30. 
  
 
Zamawiający modyfikuje załącznik nr 11 do SWZ w ten sposób, że: 

1) Dotychczasowy plik w załączniku nr 11 o nazwie 2023_KO_Energetyków_end.xlsx zastępuje się w 
całości plikiem o nazwie 2023_KO_Energetyków_end_Wszystko_Modyfikacja.xlsx, załączonym do 
niniejszej modyfikacji,  

2) Dodaje do załącznika nr 11 do SWZ rysunki i opisy dot. budowy kanału technologicznego, załączone 
do niniejszej modyfikacji. 

 
 
Pozostałe zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.  
 
 
 
 

Z poważaniem 
 

NACZELNIK WYDZIAŁU INWESTYCJI 

      /-/ Celina Pilżys-Kosmatka 

 
 
 
 
 

http://platformazakupowa.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/um_leszno

